<sup>3</sup> Afterwards Bishop of Orkney, President of the College of Justice, and virtual founder of the University of Edinburgh (Dowden, *Bishops*, 265-7). He was a nephew of Robert Shanwell.

<sup>4</sup> Master Norman Gourlay was burned for heresy on 27 August 1534 (Dickinson's *Knox*, i, 25).

<sup>5</sup> *ajorem* in text. There has apparently been elision with the *m* of *secundum*.

<sup>6</sup> There is a mark in the margin opposite this entry.

nomine Facultatis magister Petrus Capellani Decanus pro tempore deliberavit quendam calicem argenteum Sacello Pedagogii, et Facultas decrevit eundem calicem prius signari hac sculptura, scilicet, Calix Facultatum Theologie et Arcium.

ACTA VENERABILIS ET EGREGII VIRI MAGISTRI GEORGII FERNE ARCHIDYACONI DUNKELDENSIS AC DECANI FACULTATIS ARCIUM SANCTIANDREE ANNO DOMINI 1515,<sup>1</sup> 3<sup>o</sup> NOVEMBRIS ETC.

3 November 1515

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis anno quo supra 3<sup>o</sup> Novembris. Facultas elegit in decanum venerabilem et egregium virum magistrum Georgeum Fern archidiaconum Dunkeldensem ac canonicum Aberdonensem. Et in eadem Congregacione dispensabatur cum studentibus Sancti Leonardi<sup>2</sup> non obstante quod erat illa dies festum Universitatis. Insuper quia magister Robertus Bannerman electus prius erat in quodlibetarium illius anni, allegavit propter impedimenta se non posse illud officium exercere<sup>3</sup> pro illo anno, dixit in presencia Facultatis se velle de sua bursa dare x solidos ultra taxam communem. Ideo Facultas eo anno decrevit dare quodlibetario illo anno si aliquis poterat inveniri quadraginta solidos. Item in bursarium illius anni continuabatur magister David Dischinton. Et Facultas dedit assessores Decano honorabiles viros magistrum Tomam Ramsay, magistrum Petrum Capellani, magistrum Robertum Davidson et magistrum Robertum Schanwell, cum potestate convocandi alios si opus fuerit.

10 February 1515-16

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis Arcium anno quo supra decimo Februarii. Facultas admisit

<sup>1</sup> Altered from 1514. The *Acta* continue to be written by Peter Chaplain, with his characteristic heading to each page.

<sup>2</sup> 6 November.

<sup>3</sup> *exercere* in text.

determinantes ad respondendum ter in Quadragesima prestito juramento solito et consueto. Item elegit in temptatores pro intrantibus ad gradum magisterii viz. pro Collegio magistrum Johannem Wilkeston pro regente et magistrum David Abercrummy pro non regente, pro Pedagogio magistrum Johannem Gardner pro regente et magistrum Johannem Forrest pro non regente. Insuper data erat potestas Decano recipiendi litteras pro lectura textus et presentacione dictorum intrancium, mediante juramento regentium quin ipsi intrantes antea in Congregatione dicta prestiterunt juramentum corporale de temporis sufficiencia secundum formam statutorum desuper editorum. Insuper consensu Facultatis electe erant certe honeste persone non suspecte viz. dompnus Willelmus Gund supprior monasterii Sanctiandree, dompnus Alanus Meldrum vicarius de Lucres,<sup>1</sup> magister Johannes Maitland subdecanus Rossensis, magister Walterus Smaw thesaurarius Dunkelensis et dompnus Johannes Annand canonicus regularis ecclesie metropolitane Sanctiandree ad cognoscendum et terminandum querelas expositas eiris per Rectorem Universitatis, Decanum Facultatis Arcium et cives civitatis Sanctiandree de quibusdam studentibus Pedagogii scilicet Gawino Dunbar, Willelmo Sinklar et Willelmo Jonson cum eorum complicibus.

17 *March* 1515-16

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 139<sup>v</sup> eiusdem xvii<sup>2</sup> die mensis Marcii anno quo supra. Facultas elegit in provisores pro festo Sancti Johannis Ewangeliste magistrum Gawinum Logy et magistrum Bernardum Crawford. Item eadem Facultas dispensavit cum bachalariandis eo anno quatenus simul poterant eo die post meridiem respondere secundum tenorem et formam conclusionis et statuti desuper editi anno Domini 1514.

<sup>1</sup> Leuchars, in Fife.

<sup>2</sup> Altered from xx.

1515-1516

## Nomina Determinantium anno Domini 1515

<i>Primus actus in Collegio Sancti Leonardi</i>		<i>Tertius actus in Collegio Sancti Leonardi</i>	
Willelmus Hunter	} pauperes	Patricius Gaw	} pauperes
Thomas Brydy		Thomas Trayl	
Thomas Fyf		<i>Primus actus in Pedagogio</i>	
Robertus Coldan		Johannes Hendreson, dives	
Johannes Bruys		<i>Primus actus in Collegio Sancti Salvatoris</i>	
Robertus Sluchtman		Willelmus Garn, dives	
<i>Secundus actus in Collegio Sancti Leonardi</i>		Allexander Gowrlay } pauperes	
Dominus Ninianus Bard	} pauperes	<i>Secundus actus in Collegio Sancti Salvatoris</i>	
Johannes Rowl		David Abircrummy, dives	
Johannes Dowglas		Georgius Sydserwe, dives	
Johannes Wynram		David Ruderfurd, dives	
Johannes Dunkanson		Malcolmus Baxtar, pauper	
Alexander Alan <sup>1</sup>			

16 May 1516

<Anno etc. 1516>.<sup>2</sup> Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xvi<sup>o</sup> die mensis Maii anno Domini 1516. Facultas elegit et continuavit temptatores in examinatores. Insuper eadem die Facultas nominavit certas honestas personas scilicet magistrum David Spens Rectorem Universitatis Sanctiandree, magistrum Hugonem Spens Prepositum Collegii Sancti Salvatoris ac officialem principalem sedis Sanctiandree, magistrum Georgium Fern archidiaconum Dunkeldensem ac Decanum Facultatis Arcium, dompnum Willelmum Gund suppiorem ecclesie metropolitane Sanctiandree, dompnum Alanum Meldrum vicarium de Luces, magistrum Thomam Ramsay rectorem de Kenbak, magistrum || Johannem Maytland subdecanum Rossensem, magistrum Jacobum Lyn rectorem de Durris, magistrum Petrum Capellanum rectorem de Dennennow, dompnum Johannem Annand canonicum regularem ecclesie metropolitane Sanctiandree, <dompnum Johannem Lewyn-

<sup>1</sup> Afterwards, under the name of Alesius, he became a famous Lutheran teacher in Germany.

<sup>2</sup> In the margin.

tone),<sup>1</sup> magistrum Michaellem Narn vicarium de Fordun, magistrum Robertum Davidson commissarium officialis principalis Sanctiandree, magistrum Robertum Bannerman, cum potestate convocandi alios si necesse fuerit. Quibus (ne de cetero indies vexaretur tota dicta Facultas) cum omni potestate prebuit robur et vigorem ratihabendo quicquid per dictas personas vel maiorem<sup>2</sup> partem eorundem factum vel conceptum fuerit ad commodum et utilitatem dicte Facultatis. Et quod ipsi prenominati vel maior<sup>3</sup> pars eorundem possunt decidere et terminare omnia negotia et queremonias que in dicta Facultate occurrunt vel occurrere possunt cum tanta potestate quanta tota Facultas in se plene congregata aliquid eorum per se faceret.